
ژوئن 182017  20 رمضان 1438       خرداد 1396       25   30 سه شنبه      

 جام کنفدراسیون ها
پرتغال 2 – مکزیک 2

کامرون صفر – شیلی 2

ام باپه فقط برای رئال بازی 
می کند

داســتان کیلیــان ام باپــه جــوان می تواند به 
رئال مادرید ختم شــود. مهاجم جــوان موناکو 
قرار بود چند روز قبل دیداری با مســئولان این 
باشگاه داشته باشــد و اکنون گفته می شود که 
او موضعــش را برای جدایــی از این تیم اعلام 
کرده است. جدایی احتمالی کریستیانو رونالدو 
احتمــالا ام باپه را به مادرید منتقل خواهد کرد. 
روزنامه مارکا در همین رابطه روز گذشته تیتر 
یک خــود را به نقل از ام باپه گذاشــت: »فقط 
می خواهم بــرای رئال مادرید بازی کنم!« مارکا 
مدعی شــده که این ســتاره فرانسوی احتمالا 
جانشین کریستیانو رونالدو در مادرید می شود. 

 رئال مادریــد و اتلتیکــو بــرای انتقــال تئو 
هرناندس به توافق رسیده اند. 

 آرســنال خود را بــرای جــذب آردا توران، 
هافبک بارسلونا آماده می کند. 

 مارکــو وراتی قصــد دارد در تمرینات پیش 
فصل پاری سن ژرمن شــرکت نکند تا باشگاه را 

مجبور به فروش او به بارسلونا کند. 
 کیتا بالده با یوونتوس به توافق رســیده و به 
زودی به جمع شاگردان آلگری اضافه می شود. 
 په په امیدوار است رونالدو در پاری سن ژرمن 

به او بپیوندد. 
 منچستریونایتد قصد دارد برای جذب رونالدو 
علاوه بر مبلغ 175 میلیون پوند، داوید دخه آ را 

نیز به رئال واگذار کند. 
 یوونتوس به جذب داگلاس کاســتا، ســتاره 

بایرن بسیار نزدیک شده است. 
 جو هارت، جانشــین احتمالــی دوناروما در 

میلان خواهد بود. 
 باشگاه وستهام قصد دارد برای جذب اولیویه 
ژیرو، مهاجم فرانسوی آرسنال با سران این تیم 

مذاکره کند. 
 لیورپول با پیشــنهاد 70 میلیون یورویی به 
دنبال جــذب اوبامیانگ، گلزن جوان دورتموند 

خواهد بود. 

اسکوربورد

سوژه

نقل و انتقالات اروپا

دوناروما  از تمدید قراردادش خودداری کرد و این تصمیم او باعث 
خشــم هواداران میلان شــد و گروهی او را متهم به پول پرستی 
کردند. به همین دلیل در دیدار تیم های زیر 21 ساله های ایتالیا و 
دانمارک این هواداران عصبانی با پرتاب دلارهای تقلبی به سمت 

دروازه دوناروما اعتراض شان را به او نشان دادند.

عکس نوشت

نگاهی به شماره یک های بازار نقل وانتقالات

در دنیــای فوتبــال غیرممکن 
اســت تیمي به موفقیت برسد، 
در حالي که از دروازه بــان مطمئني برخوردار 
نباشــد. نقــش دروازه بــان در پیروزي ها و به 
خصوص در شکســت هاي یک تیم همیشه پر 
رنگ تر از دیگر بازیکنان است و خطاهاي آن ها 
بیش از هر بازیکن دیگري در مســتطیل سبز 
به چشــم مي آید. دقیقا به همین خاطر است 
که مردان دســتکش به دست مستطیل سبز 
همواره در بــازار نقل وانتقالات مورد توجه قرار 
می گیرند. سایت اســکای اسپورت در گزارشی 
ویژه بــه معرفی دروازه بان هایی پرداخته که در 
تابســتان امسال می توانند با انتقال به یک تیم 
جدید به سوژه شــماره یک بازار نقل وانتقالات 

تبدیل شوند. 
 جانلوییجی دوناروما )میلان(

دروازه بانی در 18 ســالگی و با قیمتی بســیار 
بالا که می تواند نام خود را به عنوان گران ترین 
دروازه بان تاریخ بر سر زبان ها بیندازد. سنگربان 
جــوان ایتالیایی که از او به عنوان بوفون آینده 
نام برده می شود مورد توجه مسئولان رئال قرار 

گرفته و مینو رایولا، مدیر برنامه او با سران این 
باشــگاه مذاکرات مثبتی داشته است. دوناروما 
عملکرد فوق العاده ای نســبت بــه گزینه های 
پیشــنهادی رئال دارد و آن هــم عملکرد 76 
درصدی او در بســته نگه داشتن دروازه اش در 

بازی های فصل گذشته است. 
 داوید دخه آ )منچستریونایتد( 

دروازه بان جوان اســپانیایی که فصل گذشــته 
موفق شد 14 کلین شــیت در بازی های لیگ 
برتــر از خود به جای بگذارد و عملکرد خوب او 
بود که شاگردان مورینیو توانستند لیگ انگلیس 
را با ایستادن در رتبه ششم به پایان ببرند. این 
دروازه بان بااستعداد قصد دارد منچستریونایتد 
را ترک کند و مورینیو هم در ازای فروش او به 
کهکشانی ها خواستار به خدمت گرفتن موراتا و 
خامس رودریگز است و مبلغ پیشنهادی برای 
فــروش دخه آ را هم 100 میلیــون یورو اعلام 

کرده است. 
 یان اوبلاک )اتلتیکومادرید(

یان اوبــلاک، دروازه بان اتلتیکومادرید در یکی، 
دو سال اخیر یکی از بهترین های لالیگا بوده و 

هرگز اجــازه نداده جای خالی کورتوآ در قفس 
توری روخی بلانکو احساس شود. اوبلاک یک 
شــوت گیر ماهر و دروازه بانی با تســلط بالا در 
توپ های بلند است و مســلما حضور او در هر 
تیمــی می تواند یک اتفاق خــوب و ویژه تلقی 
شــود. باشگاه های بزرگی از جمله من یونایتد و 
پاری سن ژرمن بارها و بارها تمایل خود را برای 

جذب این دروازه بان اعلام کرده اند. 
 کاسپر اشمایکل )لسترسیتی(

کاســپر اشــمایکل دانمارکی یکــی از عوامل 
کلیدی قهرمانی لسترســیتی در لیگ برتر بود 
و در چندین بازی با نمایش های خیره کننده اش 
موجب کســب 3 امتیاز برای روباه ها شد. او در 
فوتبال انگلستان خود را به همگان ثابت کرده 
است. گفته می شــود کاسپر قرار است پا جای 
پای پدرش بگذارد و در صورت جدایی دخه آ از 
منچستر یک بار دیگر نام اشمایکل را در تئاتر 

رویاها زنده کند. 
 جو هارت )سیتی(

پپ گواردیولا این فصــل هم جو هارت را برای 
محافظت کردن از دروازه اتحاد نمی خواهد، پس 
 هارت در انتهای فصل به دنبال باشگاه جدیدی 
خواهد بود. به خدمت گیری  هارت برای تیم های 
بزرگ چندان سخت نخواهد بود چرا که سیتی 
مشکلی برای صدور رضایت نامه این دروازه بان 

شناخته شده نخواهد داشت. 
 کیلور ناواس )رئال مادرید(

تــلاش بی وقفه رئال برای جذب یک دروازه بان 
گران قیمت نشــان می دهد که عمر ناواس در 
برنابئو به سر آمده و به احتمال بسیار زیاد این 
دروازه بــان باتجربــه را از فصل آینده در تیمی 
جدید خواهیم دید. شاید او جایگزین مناسبی 
برای دروازه بان هایی مثل اوبلاک در اتلتیکو و یا 

حتی دوناروما در میلان باشد. 

تغییرات احتمالی در قفس توری 
غول های اروپا

ســر الکس فرگوسن، مربی افســانه ای شیاطین 
ســرخ پس از پایان فصل 13 - 2012 در حالی 
که 13 عنوان قهرمانی در لیگ برتر کسب کرده بود از مربیگری 
منچســتریونایتد کناره گیــری کرد. پــس از او دیوید مویس و 
لوئیس فن گال هیچ کدام نتوانستند میراث فرگی را حفظ کنند 
و عدم کسب نتایج مناســب با این تیم باعث شد تا در تابستان 
گذشــته آقای خاص سکان هدایت شیاطین ســرخ را به عهده 
بگیرد تا شــاید با درایت او یونایتدها بتوانند رنگ روزهای خوش 
گذشــته را ببینند. حالا که رقابت های باشگاهی در قاره سبز به 

پایان رسیده تیم ها هر کدام آماده حضور در اردوهای پیش فصل 
می شوند. ســرالکس در مصاحبه اخیرش با سایت یونایتد درباره 
شرایط پیرامون باشگاه و فرصت بازی در تور پیش فصل صحبت 
کرده است. او معتقد است جوان تر ها می توانند از بازی های پیش 
فصل بهره کافی ببرند: »مهمترین نکته درباره یونایتد این است 
که در این باشــگاه باید با چالش غلبه بر بهترین ها روبه رو شوید 
و با آن کنار بیایید. انتظار و توقع در این باشــگاه همیشه وجود 
دارد و در بازی های اینترنشنال چمپیونز کاپ در تابستان 2017 
مقابل تیم های بزرگی قرار می گیریم.« ســرالکس این بازی ها را 

فرصت خوبی برای محک جوانان تیم می داند. او در ادامه گفت: 
»این بازی ها فرصت خیلی خوبی برای جوان ترهای تیم است تا 
در ترکیب تیم اصلی به میدان بروند و خودشــان را آماده حضور 
با پیراهن منچســتریونایتد کنند. هر چه این چالش سخت تر و 
قوی تر باشــد، آن ها بهتر آماده رقابت با منچسترسیتی در لیگ 
و یا رئال مادرید و بارســلونا در اروپا خواهند شد. انجام بازی های 
بزرگ در تــور پیش فصل واقعا فوق العاده اســت.« شــاگردان 
مورینیو نیمــه دوم ماه جولای برای تور پیش فصل و حضور در 

تورنمنت اینترنشنال چمپیونز کاپ راهی آمریکا می شوند. 

در یونایتد توقع بالاست فرگی در گفت وگو با سایت شیاطین سرخ

دنی آلوز که فصل گذشته بارسلونا را به مقصد یوونتوس ترک کرده بود مورد توجه سیتی قرار گرفته تا دوباره 
تحت نظر گواردیولا به میدان برود. 2 روز پیش گونزالو هیگواین ویدیوی کوتاه خداحافظی را در اکانت توئیتر 
خود منتشر کرد که گمانه زنی های زیادی را در این خصوص ایجاد کرد هرچند که این بازیکن خیلی زود این 
ویدیو را پاک کرد اما گزارشــات متعددی پیرامون توافق آلوز با سیتی در این ویدیو نمایش داده شده بود. دنی 
آلوز پس از این قضایا در پیغامی توئیتری با عصبانیت اعلام کرد: »دروغ منتشر نکنید. هیگواین پیام ویدیویی را 
برای یک برنامه تلویزیونی که در آن حضور داشتم منتشر کرده بود، لطفا کار خودتان را به درستی انجام بدهید.«

کریس رونالدو، فوق ستاره تیم ملی پرتغال پس از تساوی 2 - 2 تیمش مقابل مکزیک در بازی گروه 
اول جام کنفدراســیون ها بابت از دست رفتن پیروزی در آخرین ثانیه ها ابراز ناراحتی کرد: »ترجیح 
می دادم تیم ملی پرتغال پیروز می شد و بازیکن دیگری جای من بهترین بازیکن زمین نام می گرفت. 
از دســت دادن پیروزی در آخرین ثانیه ها همیشــه ناراحت کننده است. اندکی مایوس شده ام اما به 
قــدرت تیمم ایمان دارم. ما یورو 2016 را هم خوب شــروع نکردیم. اکنــون هم امیدوارم به روند 

مطلوبمان بازگردیم و یکی یکی رقبا را از سر راه برداریم. برای قهرمانی به این رقابت ها آمده ایم.«

آلوز: شایعه پراکنی نکنید! رونالدو: یورو 2016 را هم خوب شروع نکردیم

ورزشکار سالاری مد روز ایران!
در شــرایطی که حرفه ای های ورزش دنیا، آن ها که نامشــان 
مرزهــا که هیچ، قاره هــا را هم درنوردیده برای نشــان دادن 
تبعیت شــان از دستورات مربیان سر می تراشند و دست به هر اقدامی می زنند 
تا ثابت کنند تمام و کمال در اختیار تیم ملی هســتند، »ورزشکار سالاری« در 
ورزش ایران مد شــده! آن هم با یک شیب تند صعودی. انگار نه انگار که این 
پدیده شوم یک ناهنجار است نه هنجار! انگار نه انگار که فوتبال ایران سالیان 
ســال درگیر این معضل بود و درجا زد تا مرد پرتغالی با خط کشیدن روی نام 
سردمداران ترویج این بی فرهنگی مقابله تن به تنی آغاز کند و با نتیجه گرفتن 
از این نبرد جانانه تبدیل به گلادیاتور محبوب فوتبال کشــور شود. کاری که 
اخیرا در فدراســیون کشــتی و به صورت موردی در فدراسیون های تکواندو، 
کاراته، هندبال و دوومیدانی انجام شده و اگر در والیبال هم شاهدش می بودیم، 
کیفورتر می شدیم. در چنین شرایطی اما به نظر می رسد فدراسیون وزنه برداری 
از آن طرف بام افتاده؛ آن هم با تصمیماتی که در جلسه اخیر شورای عالی فنی 
گرفته شد. اتفاقات اخیر وزنه برداری شاید از باب برگشت یک قهرمان المپیکی 
به دامان فدراسیون، رویدادی خوش تلقی شود اما با ریز شدن در بطن اتفاق، 
تنها یک نکته برجسته خواهد شد؛ حمایت بی چون و چرا از ورزشکار سالاری. 
درســت است که کیانوش رســتمی تنها پولادمرد زرین ایران در ریو با اتکا به 
تمرینــات انفرادی اش بود که فاتح بلامنازع ســکوی قهرمانی المپیک 2016 
شــد و باید چنین مهره های کارآمدی را در ورزش حفظ کرد اما اصرار بی حد 
این ملی پوش به ادامه روند تمرینی اش جای ســوال دارد. تن ندادن او به حل 
اختلافــات موجود آن هم با تهدید به خداحافظــی از دنیای ورزش حرفه ای، 
فدراسیون را به حدی تحت فشار قرار داد که چاره ای برای مسئولان نماند جز 
برگزاری جلســه  و اخذ تصمیماتی باب میل رستمی؛ تمرین با سبک و سیاق 
قدیم زیر نظر مربی دلخواه! مرور تاریخ اما ما را به جایی برمی گرداند که نطفه 
این بی انضباطی بسته شد؛ درخشش در المپیک 2012 و متعاقب این موفقیت، 
غیبت معنادار 5 ســتاره مدال آور لندن در اردوهای کوروش باقری ســرمربی 
وقت به بهانه ناســزاگویی مربی. هرچند که فدراسیون رضازاده با حمایت تمام 
قد از باقری مقابل ورزشکار سالاری ایستاد اما تاب نیاوردن کوروش و استعفای 
ناگهانی اش که هنوز هم جزو رازهای سربه مهر است، عرصه را برای سرکشان 

باز گذاشت تا امروز کیانوش تنها یاغی بازمانده آن اتفاق شوم باشد.

یادداشت روز


